Kreis Dortmund/Hamm

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. — Kreis Dortmund/Hamm FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

Sportwart
Sebastian Leithe
Tel. 0231 1379228

u. 0163 3335536
leithe@gmx.de

17.02.2020

4. Rundschreiben Sportwart Saison 2019/20

Liebe Sportkameradinnen und Sportkameraden,

mit diesem Rundschreiben erhalten Sie u.a. Informationen aus den einzelnen Staffeln.
1. Allgemeines

Der Kreis sucht immer noch ab der kommenden Saison neue Sportkameraden, die
Lust haben sich auf Kreisebene zu engagieren. Wenn jemand Interesse hat oder
jemanden kennt, der Interesse haben kdonnte, der moge sich bitte vertrauensvoll an
mich oder jedes andere Vorstandsmitglied wenden. Der (evtl. die) vakante(n) Posten
ist (sind) fast frei wahlbar, weil die verbleibenden Akteure gegebenenfalls auch eine
andere Aufgabe iibernehmen wiirden.

Die Relegationsspiele auf Kreisebene finden am 09.4+10.05.2020 statt, lediglich die
Kreisliga-3. spielen bereits am 25.04. ein Entscheidungsspiel, ich bitte um Beachtung der
Termine.

(Hinweis: Verband und Bezirk spielen die 1. Runde der Relegation bereits am 02.4+03.05.2020,
vielleicht kann danach die ein oder andere Relegationsrunde abgesagt werden.)

DJK Ewaldi Aplerbeck hat derzeit eine Hobbygruppe, die alle an der Parkinson-Krankheit erkrankt
sind. Die Spieler nehmen zum Teil weite Fahrt auf sich um miteinander zu trainieren und wirden
sich sehr freuen, wenn sie auch mal ein Freundschaftsspiel auf Hobby-Ebene bestreiten kdnnten.

Bivicke (8] andro

THE WORLD OF TABLE TENNIS

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. Telefon0203-608490 Geschaftszeiten Eingetragen im Vereinsregister
Friedrich-Alfred-Stralle 25 Mail: info@wttv.de Mo bis Do 8 - 17 Uhr  Registergericht Duisburg
47055 Duisburg www.wttv.de Fr8-14 Uhr Register-Nr. VR 2688



Gty

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

Gibt es eine Hobbymannschaft, die an einem Freundschaftsspiel Interesse hat?
Ansprechpartner fiir Details (MannschaftsgréBe, Spiellokal, ...) ist Annette Becker von Ewaldi
Aplerbeck.

2. Staffelrundschreiben

Kreisliga
1. Kreisklasse

2. Kreisklasse

445 PTSV Dortmund V — BV Bor. 09 Dortmund VI
Die Einzelaufstellung der Gastmannschaft erfolgte nicht nach Spielstarke. Das Spiel wird mit 2:0
Punkten (9:0 Spielen / 27:0 Satzen) gem. WO E 3.2 fur PTSV Dortmund V gewertet.

458 BV Bor. 09 Dortmund VI — 1. TTV Asseln II
Zu diesem Spiel trat die Gastmannschaft nicht an. Das Spiel wird mit 2:0 Punkten (9:0 Spielen /
27:0 Satzen) gem. WO E 3.2 fiir BV Bor. 09 Dortmund VI gewertet.

3. Kreisklasse

Die Mannschaft TuS Barop II wurde am 18.12.2019 zurlickgezogen.
Die Mannschaft TTC Dortmund-Wickede VI wurde am 18.12.2019 zurlickgezogen.
Die Mannschaft TuS Eving-Lindenhorst III wurde am 20.12.2019 zuriickgezogen.

751 TuS Scharnhorst IT gegen TTC Dortmund-Wickede IV

In diesem Spiel trat die Mannschaft TTC Dortmund-Wickede IV mit einer falschen
Einzelaufstellung an. Das Spiel wird mit 2:0 Punkten (9:0 Spielen / 27:0 Satzen) fiir TuS
Scharnhorst II gewertet.

Ordnungsstrafen gem. WO A 20.1

Verein/Mannschaft Datum Ursache Ordnungsstrafe

Bivicke (8] andro

THE WORLD OF TABLE TENNIS

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. Telefon0203-608490 Geschaftszeiten Eingetragen im Vereinsregister
Friedrich-Alfred-Stralle 25 Mail: info@wttv.de Mo bis Do 8 - 17 Uhr  Registergericht Duisburg
47055 Duisburg www.wttv.de Fr8-14 Uhr Register-Nr. VR 2688



/[ Aligemein //
0OSG Viktoria Dortmund
TuS Scharnhorst

// Pokal //
CVIM Hamm

// Kreisliga //

TV Brechten

SV Westfalia Rhynern
CVIM Heeren-Werve

// 1. Kreisklasse //

TSC Eintracht Dortmund III
TSC Eintracht Dortmund III
DJK Roland Rauxel V

// 2. Kreisklasse //
Hammer SportClub IV

BV Borussia Dortmund VI
TuS Scharnhorst

1.TTV Asseln II

// 3. Kreisklasse //

TuS Barop II

TTC Dortmund-Wickede VI
TuS Eving-Lindenhorst III
TTC Dortmund-Wickede IV

Gty

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

23.12.2019
23.12.2019

10.12.2019

08.02.2020
09.02.2020
15.02.2020

12.01.2020
12.01.2020
12.01.2020

17.01.2020
26.01.2020
09.02.2020
15.02.2020

18.12.2019
18.12.2019
20.12.2019
09.02.2020

verspatete Mannschaftsmeldung
verspatete Mannschaftsmeldung

Nichtantreten einer Mannschaft

unvollstandig angetreten
unvollsténdig angetreten
fehlerhafte Eingabe in click-tt

verspatete Spielberichtseingabe
verspatete Ergebniseingabe
verspatete Ergebniseingabe

fehlerhafte Eingabe in click-tt
falsche Einzelaufstellung
verspatete Ergebniseingabe
Nichtantreten einer Mannschaft

Zurlickziehen einer Mannschaft
Zurickziehen einer Mannschaft
Zurlickziehen einer Mannschaft
falsche Einzelaufstellung

10 Euro
10 Euro

100 Euro

10 Euro
10 Euro
10 Euro

10 Euro
10 Euro
10 Euro

10 Euro
10 Euro
10 Euro
50 Euro

50 Euro
50 Euro
50 Euro
10 Euro

Einspriiche gegen alle in diesem Rundschreiben getroffenen Entscheidungen richten Sie bitte
wie in der Rechts- und Verfahrensordnung des WTTV vorgeschriebenen Form und Frist bei dem
Vorsitzenden des Bezirksspruchausschusses Arnsberg, Thomas Suchantke, Lerchenweg 6, 59469
Ense, ein. Es gilt die Zeit nach Zustellung des Rundschreibens per E-Mail.

Die Ordnungsstrafen sind unter Angabe des liberweisenden Vereins, der Vereinsnummer und der

Rundschreiben-Nr. mit Klassenangabe auf das Konto des Kreises Dortmund/Hamm zu

tiberweisen.

Westdeutscher Tischtennisverband e.V. - Kreis Dortmund/Hamm
IBAN: DE87 4106 2215 0053 8548 01

Bivicke 2] andro

THE WORLD OF TABLE TENNIS

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V.

Friedrich-Alfred-StraBe 25
47055 Duisburg

Telefon0203-608490 Geschéftszeiten
Mail: info@wttv.de
www.wttv.de

Mo bis Do 8 - 17 Uhr
Fr8-14 Uhr

Eingetragen im Vereinsregister
Registergericht Duisburg
Register-Nr. VR 2688



// 7
WITV

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

BIC: GENODEM1BO1
Letzter Zahlungstermin ist der 31.03.2020!

Mit sportlichen GriiBen
Sebastian Leithe
Sportwart TT-Kreis Dortmund/Hamm

Bivicke (&) andro

THE WORLD OF TABLE TENNIS

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. Telefon0203-608490 Geschiftszeiten Eingetragen im Vereinsregister
Friedrich-Alfred-Stralle 25 Mail: info@wttv.de Mo bis Do 8 - 17 Uhr  Registergericht Duisburg
47055 Duisburg www.wttv.de Fr8-14 Uhr Register-Nr. VR 2688



