

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. - Kreis Dortmund/Hamm

**Sportwart** Sebastian Leithe Tel. 0231 1379228 u. 0163 3335536 leithe@gmx.de

17.02.2020

# 4. Rundschreiben Sportwart Saison 2019/20

Liebe Sportkameradinnen und Sportkameraden,

mit diesem Rundschreiben erhalten Sie u.a. Informationen aus den einzelnen Staffeln.

## 1. Allgemeines

Der Kreis sucht immer noch ab der kommenden Saison neue Sportkameraden, die Lust haben sich auf Kreisebene zu engagieren. Wenn jemand Interesse hat oder jemanden kennt, der Interesse haben könnte, der möge sich bitte vertrauensvoll an mich oder jedes andere Vorstandsmitglied wenden. Der (evtl. die) vakante(n) Posten ist (sind) fast frei wählbar, weil die verbleibenden Akteure gegebenenfalls auch eine andere Aufgabe übernehmen würden.

Die Relegationsspiele auf Kreisebene finden am 09.+10.05.2020 statt, lediglich die Kreisliga-3. spielen bereits am 25.04. ein Entscheidungsspiel, ich bitte um Beachtung der Termine.

(**Hinweis**: Verband und Bezirk spielen die 1. Runde der Relegation bereits am 02.+03.05.2020, vielleicht kann danach die ein oder andere Relegationsrunde abgesagt werden.)

DJK Ewaldi Aplerbeck hat derzeit eine Hobbygruppe, die alle an der Parkinson-Krankheit erkrankt sind. Die Spieler nehmen zum Teil weite Fahrt auf sich um miteinander zu trainieren und würden sich sehr freuen, wenn sie auch mal ein Freundschaftsspiel auf Hobby-Ebene bestreiten könnten.







Gibt es eine Hobbymannschaft, die an einem Freundschaftsspiel Interesse hat? Ansprechpartner für Details (Mannschaftsgröße, Spiellokal, ...) ist Annette Becker von Ewaldi Aplerbeck.

#### 2. Staffelrundschreiben

Kreisliga

1. Kreisklasse

#### 2. Kreisklasse

## 445 PTSV Dortmund V – BV Bor. 09 Dortmund VI

Die Einzelaufstellung der Gastmannschaft erfolgte nicht nach Spielstärke. Das Spiel wird mit 2:0 Punkten (9:0 Spielen / 27:0 Sätzen) gem. WO E 3.2 für PTSV Dortmund V gewertet.

### 458 BV Bor. 09 Dortmund VI – 1. TTV Asseln II

Zu diesem Spiel trat die Gastmannschaft nicht an. Das Spiel wird mit 2:0 Punkten (9:0 Spielen / 27:0 Sätzen) gem. WO E 3.2 für BV Bor. 09 Dortmund VI gewertet.

## 3. Kreisklasse

Die Mannschaft **TuS Barop II** wurde am 18.12.2019 zurückgezogen.

Die Mannschaft **TTC Dortmund-Wickede VI** wurde am 18.12.2019 zurückgezogen.

Die Mannschaft **TuS Eving-Lindenhorst III** wurde am 20.12.2019 zurückgezogen.

#### 751 TuS Scharnhorst II gegen TTC Dortmund-Wickede IV

In diesem Spiel trat die Mannschaft TTC Dortmund-Wickede IV mit einer falschen Einzelaufstellung an. Das Spiel wird mit 2:0 Punkten (9:0 Spielen / 27:0 Sätzen) für TuS Scharnhorst II gewertet.

Ordnungsstrafen gem. WO A 20.1

Verein/Mannschaft **Datum Ursache Ordnungsstrafe** 







// Allgemein // ÖSG Viktoria Dortmund TuS Scharnhorst	23.12.2019 23.12.2019	verspätete Mannschaftsmeldung verspätete Mannschaftsmeldung	10 Euro 10 Euro
// Pokal // CVJM Hamm	10.12.2019	Nichtantreten einer Mannschaft	100 Euro
// Kreisliga // TV Brechten SV Westfalia Rhynern CVJM Heeren-Werve	08.02.2020 09.02.2020 15.02.2020	unvollständig angetreten unvollständig angetreten fehlerhafte Eingabe in click-tt	10 Euro 10 Euro 10 Euro
// 1. Kreisklasse // TSC Eintracht Dortmund III TSC Eintracht Dortmund III DJK Roland Rauxel V	12.01.2020	verspätete Spielberichtseingabe	10 Euro
	12.01.2020	verspätete Ergebniseingabe	10 Euro
	12.01.2020	verspätete Ergebniseingabe	10 Euro
// 2. Kreisklasse // Hammer SportClub IV BV Borussia Dortmund VI TuS Scharnhorst 1.TTV Asseln II	17.01.2020	fehlerhafte Eingabe in click-tt	10 Euro
	26.01.2020	falsche Einzelaufstellung	10 Euro
	09.02.2020	verspätete Ergebniseingabe	10 Euro
	15.02.2020	Nichtantreten einer Mannschaft	50 Euro
// 3. Kreisklasse // TuS Barop II TTC Dortmund-Wickede VI TuS Eving-Lindenhorst III TTC Dortmund-Wickede IV	18.12.2019	Zurückziehen einer Mannschaft	50 Euro
	18.12.2019	Zurückziehen einer Mannschaft	50 Euro
	20.12.2019	Zurückziehen einer Mannschaft	50 Euro
	09.02.2020	falsche Einzelaufstellung	10 Euro

Einsprüche gegen alle in diesem Rundschreiben getroffenen Entscheidungen richten Sie bitte wie in der Rechts- und Verfahrensordnung des WTTV vorgeschriebenen Form und Frist bei dem Vorsitzenden des Bezirksspruchausschusses Arnsberg, Thomas Suchantke, Lerchenweg 6, 59469 Ense, ein. Es gilt die Zeit nach Zustellung des Rundschreibens per E-Mail.

Die Ordnungsstrafen sind unter Angabe des überweisenden Vereins, der Vereinsnummer und der Rundschreiben-Nr. mit Klassenangabe auf das Konto des Kreises Dortmund/Hamm zu überweisen.

Westdeutscher Tischtennisverband e.V. - Kreis Dortmund/Hamm

IBAN: DE87 4106 2215 0053 8548 01







BIC: GENODEM1BO1

Letzter Zahlungstermin ist der 31.03.2020!

Mit sportlichen Grüßen Sebastian Leithe Sportwart TT-Kreis Dortmund/Hamm



